
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI-RO
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2016
Às 09:08:10 horas do dia 24 de Agosto de 2016 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respec vos membros
da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos rela vos ao referido pregão que tem como
objeto: TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA SUPRIR A DEMANDA DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE NO PERÍODO
DE APROXIMADAMENTE 60(SESSENTA) DIAS..
O(a)  Pregoeiro(a)  conduziu  a sessão de pregão, conforme disposições con das na Lei  Federal  nº  10.520/02;  na Lei  Complementar nº
123/06; no(a) DEC. 5.450/2005; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposiç fixadas no edital e anexos,
realizar os procedimentos rela vos ao aludido pregão.
Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições con das no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes rela vamente aos lances ofertados.
Fornecedor(es) par cipante(s)
Par cipou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):
Fornecedor CNPJ ME/EPP
IDS PAPELARIA EIRELI - ME 10.927.373/0001-66 SIM
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 SIM
GILSON MONTEIRO DA SILVA EPP 63.615.058/0001-60 SIM
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 SIM
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 SIM
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 SIM
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 SIM

Propostas
A par cipação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus
anexos  aceitando  irretratavelmente  suas  exigências  por  declaração  aceita  quando  do  envio  de  sua  proposta  inicial  pela  plataforma
eletrônica.  Termo  aceito:  "DECLARO  QUE  TENHO  PLENO  CONHECIMENTO  E  ATENDO  A  TODAS  AS  EXIGÊNCIAS  DE  HABILITAÇÃO  E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
Histórico dos lances e mensagens
Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 24/08/2016, foi(ram) recebida(s), por meio
eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado
abaixo:
LOTE 1
ID Fornecedor CNPJ Proposta

Inicial Situação Mo vo
10858 HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$ 2.960,02 Classificada ---
58190 GILSON MONTEIRO DA SILVA EPP 63.615.058/0001-60 R$ 3.064,50 Classificada ---
12467 COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$ 3.175,58 Classificada ---
1715 IDS PAPELARIA EIRELI - ME 10.927.373/0001-66 R$ 3.379,80 Classificada ---
4300 CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$ 3.513,68 Classificada ---
Lances do Lote 1
Fornecedor CNPJ Valor Lance Data/Hora Tipo
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$2.960,02 24/08/2016 09:08:37 Classificado
GILSON MONTEIRO DA SILVA EPP 63.615.058/0001-60 R$3.064,50 24/08/2016 09:08:37 Classificado
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$3.175,58 24/08/2016 09:08:37 Classificado
IDS PAPELARIA EIRELI - ME 10.927.373/0001-66 R$3.379,80 24/08/2016 09:08:37 Classificado
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CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$3.513,68 24/08/2016 09:08:37 Classificado
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$2.950,00 24/08/2016 09:14:34 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.940,00 24/08/2016 09:18:03 Manual
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$2.930,00 24/08/2016 09:18:37 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.920,00 24/08/2016 09:18:54 Manual
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$2.900,00 24/08/2016 09:19:26 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.910,00 24/08/2016 09:19:26 Intermediário
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.890,00 24/08/2016 09:19:35 Manual
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$2.870,00 24/08/2016 09:19:59 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.800,00 24/08/2016 09:20:08 Manual
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$2.790,00 24/08/2016 09:20:47 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.780,00 24/08/2016 09:21:00 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.770,00 24/08/2016 09:21:32 Manual
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$2.760,00 24/08/2016 09:21:34 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.750,00 24/08/2016 09:21:42 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.730,00 24/08/2016 09:22:04 Manual
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$2.720,00 24/08/2016 09:22:17 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.700,00 24/08/2016 09:22:23 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.690,00 24/08/2016 09:22:47 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.680,00 24/08/2016 09:23:34 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.679,00 24/08/2016 09:24:27 Manual
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$2.660,00 24/08/2016 09:25:29 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.678,00 24/08/2016 09:25:32 Intermediário
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.659,00 24/08/2016 09:25:43 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.658,00 24/08/2016 09:26:20 Manual
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$2.550,00 24/08/2016 09:26:28 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.549,00 24/08/2016 09:26:43 Manual
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$2.450,00 24/08/2016 09:26:56 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.449,00 24/08/2016 09:27:59 Manual
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$2.350,00 24/08/2016 09:28:16 Manual
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$2.345,00 24/08/2016 09:38:33 Manual
GILSON MONTEIRO DA SILVA EPP 63.615.058/0001-60 R$2.850,00 24/08/2016 09:40:17 Intermediário

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO LOTE 1
Posição Licitante CNPJ Marca Melhor Oferta
1 ° HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 vorrosas R$ 2.345,00
2 ° COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 TOSCANO R$ 2.449,00
3 ° CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 UNIAO R$ 2.720,00
4 ° GILSON MONTEIRO DA SILVA EPP 63.615.058/0001-60 VIRROSAS R$ 2.850,00
5 ° IDS PAPELARIA EIRELI - ME 10.927.373/0001-66 TRADI??O R$ 3.379,80

Troca de Mensagens do Lote 1
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 24/08/2016

09:08:37 O LOTE 1 está em disputa. Boa sorte!
Fornecedor:
4300

24/08/2016
09:09:05 BOM DIA SENHORA PREGOEIRA.

Sistema 24/08/2016
09:16:27 Aviso de iminência - o tempo aleatório irá iniciar dentro de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 24/08/2016
09:18:28 O tempo normal de disputa está encerrado estamos agora em tempo aleatório.

Sistema 24/08/2016
09:18:28 O tempo normal de disputa está encerrado estamos agora em tempo aleatório.

Licitanet - Ata https://licitanet.com.br/pe/pregao/ata.php?cod=772

2 de 8 30/08/2016 09:55



Sistema 24/08/2016
09:42:21 O tempo aleatório está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 23 minutos e 54 segundos.

Sistema 24/08/2016
09:42:21 O tempo aleatório está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 23 minutos e 54 segundos.

Sistema 24/08/2016
09:42:21 O fornecedor HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP venceu o lote pelo valor de R$ 2.345,00

Sistema 24/08/2016
09:42:21 O fornecedor HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP venceu o lote pelo valor de R$ 2.345,00

Pregoeiro 24/08/2016
09:58:57 Senhor licitante vamos fechar em 2.300,00?

Fornecedor:
10858

24/08/2016
10:07:27 senhor pregoeiro;os valores ja estão no limite permi do pela loja.

Pregoeiro 24/08/2016
10:14:29

Vamos fechar senhor licitante.
portanto peço que cumpra os itens 12.1 e 11.8 do edital, referente à documentação via fax/email.

Fornecedor:
10858

24/08/2016
10:16:25 ENTREGAREMOS A DOCUMENTAÇÃO EM MÃOS;POIS ESTAMOS LOCALIZADO NESTA CIDADE.

Pregoeiro 24/08/2016
10:17:40

Certo, portanto peço que cumpra o item 12.7 e 11.9 referentes à documentação original, conforme
edital, e informamos que qualquer falha é de responsabilidade da empresa.

Fornecedor:
10858

24/08/2016
10:19:18 OK

Sistema 30/08/2016
09:58:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para recurso, se houver interesse em recorrer
esse é o momento para se manifestar.

Sistema 30/08/2016
10:21:01 A disputa do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 30/08/2016
10:22:52

O lote foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP, no
valor de R$ 2.345,00

Recursos
Não houve interposição de recursos para esse lote.
LOTE 2
ID Fornecedor CNPJ Proposta

Inicial Situação Mo vo
52094 COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$ 2.012,98 Classificada ---
96935 HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$ 2.194,87 Classificada ---
12196 GILSON MONTEIRO DA SILVA EPP 63.615.058/0001-60 R$ 2.304,20 Classificada ---
73069 PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$ 2.518,78 Classificada ---
50151 IDS PAPELARIA EIRELI - ME 10.927.373/0001-66 R$ 2.788,20 Classificada ---
7458 CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$ 3.075,28 Classificada ---
42693 COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$ 3.615,40 Classificada ---
Lances do Lote 2
Fornecedor CNPJ Valor Lance Data/Hora Tipo
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.012,98 24/08/2016 09:08:37 Classificado
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$2.194,87 24/08/2016 09:08:37 Classificado
GILSON MONTEIRO DA SILVA EPP 63.615.058/0001-60 R$2.304,20 24/08/2016 09:08:37 Classificado
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$2.518,78 24/08/2016 09:08:37 Classificado
IDS PAPELARIA EIRELI - ME 10.927.373/0001-66 R$2.788,20 24/08/2016 09:08:37 Classificado
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$3.075,28 24/08/2016 09:08:37 Classificado
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$3.615,40 24/08/2016 09:08:37 Classificado
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$2.012,00 24/08/2016 09:11:46 Manual
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$2.011,00 24/08/2016 09:14:51 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$2.010,00 24/08/2016 09:18:10 Manual
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$2.009,00 24/08/2016 09:18:20 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$2.005,00 24/08/2016 09:18:33 Manual
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$2.003,00 24/08/2016 09:18:39 Manual
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COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$2.001,00 24/08/2016 09:18:49 Manual
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$2.000,00 24/08/2016 09:18:53 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$1.998,00 24/08/2016 09:19:01 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.999,99 24/08/2016 09:19:02 Intermediário
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$1.900,00 24/08/2016 09:19:06 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.995,00 24/08/2016 09:19:08 Intermediário
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$1.890,00 24/08/2016 09:19:16 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.899,00 24/08/2016 09:19:16 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.899,90 24/08/2016 09:19:18 Intermediário
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$1.850,00 24/08/2016 09:19:20 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.880,00 24/08/2016 09:19:23 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.888,00 24/08/2016 09:19:24 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.840,00 24/08/2016 09:19:29 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.800,00 24/08/2016 09:19:30 Manual
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$1.750,00 24/08/2016 09:19:34 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.740,00 24/08/2016 09:19:41 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.720,00 24/08/2016 09:19:42 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.745,00 24/08/2016 09:19:43 Intermediário
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$1.700,00 24/08/2016 09:19:44 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.690,00 24/08/2016 09:19:49 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.699,99 24/08/2016 09:19:51 Intermediário
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$1.620,00 24/08/2016 09:19:53 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$1.600,00 24/08/2016 09:20:03 Manual
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$1.598,00 24/08/2016 09:20:09 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.610,00 24/08/2016 09:20:12 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.599,00 24/08/2016 09:20:13 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.595,00 24/08/2016 09:20:18 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$1.580,00 24/08/2016 09:20:20 Manual
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$1.590,00 24/08/2016 09:20:22 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.594,00 24/08/2016 09:20:22 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.597,00 24/08/2016 09:20:22 Intermediário
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$1.560,00 24/08/2016 09:20:26 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.570,00 24/08/2016 09:20:28 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.575,00 24/08/2016 09:20:29 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.577,00 24/08/2016 09:20:29 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.525,00 24/08/2016 09:20:35 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.555,00 24/08/2016 09:20:35 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.550,00 24/08/2016 09:20:36 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.520,00 24/08/2016 09:20:41 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$1.500,00 24/08/2016 09:20:42 Manual
PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 R$1.521,00 24/08/2016 09:20:42 Intermediário
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.499,00 24/08/2016 09:20:48 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.490,00 24/08/2016 09:20:52 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.485,00 24/08/2016 09:20:57 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$1.484,00 24/08/2016 09:26:32 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.483,99 24/08/2016 09:31:02 Manual
COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 R$1.483,00 24/08/2016 09:31:33 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.482,99 24/08/2016 09:31:42 Manual
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$1.480,00 24/08/2016 09:39:11 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.479,99 24/08/2016 09:40:00 Manual
COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 R$1.470,00 24/08/2016 10:24:59 Manual

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO LOTE 2
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Posição Licitante CNPJ Marca Melhor Oferta
1 ° COMERCIAL XR LTDA EPP 13.807.868/0001-40 ZUPP R$ 1.470,00
2 ° HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 totalplast R$ 1.480,00
3 ° COMERCIAL NORTE LTDA ME 10.944.894/0001-21 YPE R$ 1.483,00
4 ° PRODULIM EIRELI - ME 02.360.076/0001-53 ZUPP R$ 1.521,00
5 ° GILSON MONTEIRO DA SILVA EPP 63.615.058/0001-60 TOTALPLAST R$ 2.304,20
6 ° IDS PAPELARIA EIRELI - ME 10.927.373/0001-66 UNO R$ 2.788,20
7 ° CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 YPÊ R$ 3.075,28

Troca de Mensagens do Lote 2
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 24/08/2016

09:08:37 O LOTE 2 está em disputa. Boa sorte!
Sistema 24/08/2016

09:16:27 Aviso de iminência - o tempo aleatório irá iniciar dentro de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
Sistema 24/08/2016

09:18:28 O tempo normal de disputa está encerrado estamos agora em tempo aleatório.
Sistema 24/08/2016

09:18:28 O tempo normal de disputa está encerrado estamos agora em tempo aleatório.
Sistema 24/08/2016

09:40:11 O tempo aleatório está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 21 minutos e 44 segundos.
Sistema 24/08/2016

09:40:11 O tempo aleatório está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 21 minutos e 44 segundos.
Sistema 24/08/2016

09:40:12 O fornecedor COMERCIAL XR LTDA EPP venceu o lote pelo valor de R$ 1.479,99
Pregoeiro 24/08/2016

09:59:44 senhor licitante podemos fechar em 1.400,00?
Fornecedor:
42693

24/08/2016
10:00:31 Bom dia, sra Pregoeira, infelizmente não podemos baixar o valor ofertado.

Pregoeiro 24/08/2016
10:03:13 Para fins de realinhamento podemos fechar em 1.450,00 ?

Fornecedor:
42693

24/08/2016
10:11:15 Mais esta no valor de referencia ?

Pregoeiro 24/08/2016
10:12:13 sim

Pregoeiro 24/08/2016
10:15:54 1.470,00 da para fecharmos

Fornecedor:
42693

24/08/2016
10:19:20 OK!

Sistema 24/08/2016
10:20:14 O O LOTE 2 está em negociação.

Sistema 24/08/2016
10:24:59 Lote negociado no valor de R$ 1.470,000 pelo fornecedor COMERCIAL XR LTDA EPP

Sistema 30/08/2016
09:58:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para recurso, se houver interesse em recorrer
esse é o momento para se manifestar.

Sistema 30/08/2016
10:21:01 A disputa do LOTE 2 está encerrada.

Sistema 30/08/2016
10:22:52

O lote foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor COMERCIAL XR LTDA EPP, no valor de R$
1.470,00

Recursos
Não houve interposição de recursos para esse lote.
LOTE 3
ID Fornecedor CNPJ Proposta

Inicial Situação Mo vo
86044 HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$ 2.905,60 Classificada ---
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98653 CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$ 3.061,00 Classificada ---
Lances do Lote 3
Fornecedor CNPJ Valor Lance Data/Hora Tipo
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$2.905,60 24/08/2016 09:08:37 Classificado
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$3.061,00 24/08/2016 09:08:37 Classificado
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$2.900,00 24/08/2016 09:15:54 Manual
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$2.250,00 24/08/2016 09:26:10 Manual

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO LOTE 3
Posição Licitante CNPJ Marca Melhor Oferta
1 ° HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 nutribras R$ 2.250,00
2 ° CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 SANTIAGO R$ 2.900,00

Troca de Mensagens do Lote 3
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 24/08/2016

09:08:37 O LOTE 3 está em disputa. Boa sorte!
Sistema 24/08/2016

09:16:27 Aviso de iminência - o tempo aleatório irá iniciar dentro de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
Sistema 24/08/2016

09:18:28 O tempo normal de disputa está encerrado estamos agora em tempo aleatório.
Sistema 24/08/2016

09:18:28 O tempo normal de disputa está encerrado estamos agora em tempo aleatório.
Sistema 24/08/2016

09:27:03 O tempo aleatório está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos e 36 segundos.
Sistema 24/08/2016

09:27:03 O tempo aleatório está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos e 36 segundos.
Sistema 24/08/2016

09:27:05 O fornecedor HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP venceu o lote pelo valor de R$ 2.250,00
Pregoeiro 24/08/2016

10:01:20 senhor licitante podemos fechar este lote em 2.200,00?
Fornecedor:
86044

24/08/2016
10:02:02 senhor pregoeiro .ja estamos trabalhando no limite.

Pregoeiro 24/08/2016
10:15:02

Vamos fechar senhor licitante.
portanto peço que cumpra os itens 12.1 e 11.8 do edital, referente à documentação via fax/email.

Fornecedor:
86044

24/08/2016
10:17:21 ENTREGAREMOS A DOCUMENTAÇÃO EM MÃOS;POIS ESTAMOS LOCALIZADO NESTA CIDADE.

Pregoeiro 24/08/2016
10:18:20

Certo, portanto peço que cumpra o item 12.7 e 11.9 referentes à documentação original, conforme
edital, e informamos que qualquer falha é de responsabilidade da empresa.

Fornecedor:
86044

24/08/2016
10:19:25 OK

Sistema 30/08/2016
09:58:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para recurso, se houver interesse em recorrer
esse é o momento para se manifestar.

Sistema 30/08/2016
10:21:01 A disputa do LOTE 3 está encerrada.

Sistema 30/08/2016
10:22:52

O lote foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP, no
valor de R$ 2.250,00

Recursos
Não houve interposição de recursos para esse lote.
LOTE 4
ID Fornecedor CNPJ Proposta

Inicial Situação Mo vo
24169 HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$ 1.333,75 Classificada ---
82371 CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$ 1.546,61 Classificada ---
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Lances do Lote 4
Fornecedor CNPJ Valor Lance Data/Hora Tipo
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 R$1.333,75 24/08/2016 09:08:37 Classificado
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$1.546,61 24/08/2016 09:08:37 Classificado
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$1.330,75 24/08/2016 09:12:40 Manual
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 R$1.300,00 24/08/2016 10:07:49 Manual

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO LOTE 4
Posição Licitante CNPJ Marca Melhor Oferta
1 ° CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP 18.199.072/0001-75 SAFRA R$ 1.300,00
2 ° HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP 22.988.520/0001-97 safra R$ 1.333,75

Troca de Mensagens do Lote 4
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 24/08/2016

09:08:37 O LOTE 4 está em disputa. Boa sorte!
Sistema 24/08/2016

09:16:27 Aviso de iminência - o tempo aleatório irá iniciar dentro de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
Sistema 24/08/2016

09:18:28 O tempo normal de disputa está encerrado estamos agora em tempo aleatório.
Sistema 24/08/2016

09:18:28 O tempo normal de disputa está encerrado estamos agora em tempo aleatório.
Sistema 24/08/2016

09:21:37 O tempo aleatório está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 03 minutos e 10 segundos.
Sistema 24/08/2016

09:21:37 O tempo aleatório está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 03 minutos e 10 segundos.
Sistema 24/08/2016

09:21:44 O fornecedor CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP venceu o lote pelo valor de R$ 1.330,75
Pregoeiro 24/08/2016

09:58:03 senhor licitante vamos fechar em 1.300,00?
Fornecedor:
82371

24/08/2016
10:02:18 SIM SENHORA PREGOEIRA

Pregoeiro 24/08/2016
10:04:09 certo, Peço que encaminhe via fax/email à documentação conforme os itens 12.1 e 11.8 do edital.

Sistema 24/08/2016
10:07:32 O O LOTE 4 está em negociação.

Sistema 24/08/2016
10:07:49 Lote negociado no valor de R$ 1.300,000 pelo fornecedor CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP

Fornecedor:
82371

24/08/2016
10:08:57

Senhora pregoeira somos desta cidade e entregaremos toda a documentação em mãos conforme o
edital.

Pregoeiro 24/08/2016
10:11:40

Certo, portanto peço que cumpra o item 12.7 e 11.9 referentes à documentação original, conforme
edital, e informamos que qualquer falha é de responsabilidade da empresa.

Sistema 30/08/2016
09:58:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para recurso, se houver interesse em recorrer
esse é o momento para se manifestar.

Sistema 30/08/2016
10:21:01 A disputa do LOTE 4 está encerrada.

Sistema 30/08/2016
10:22:52

O lote foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP, no valor de R$
1.300,00

Recursos
Não houve interposição de recursos para esse lote.

Mensagem Geral
Usuário Data/Hora Mensagem
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Pregoeiro 24/08/2016
09:08:10

Senhor licitante, Bom dia! vamos dar inicio a licitação pregão eletrônico n.º 074/2016 . Espero fazer bons
negócios.

Pregoeiro 24/08/2016
09:10:26 bom dia. Peço que agilize seus lances, em 05 minutos começaremos a fase Randômica.

Pregoeiro 24/08/2016
09:16:13 Vamos a fase randômico.

Sistema 24/08/2016
09:18:28 O lote 4 está no tempo aleatório.

Sistema 24/08/2016
09:18:28 O lote 4 está no tempo aleatório.

Sistema 24/08/2016
09:18:28 O lote 3 está no tempo aleatório.

Sistema 24/08/2016
09:18:28 O lote 3 está no tempo aleatório.

Sistema 24/08/2016
09:18:28 O lote 2 está no tempo aleatório.

Sistema 24/08/2016
09:18:28 O lote 2 está no tempo aleatório.

Sistema 24/08/2016
09:18:28 O lote 1 está no tempo aleatório.

Sistema 24/08/2016
09:18:28 O lote 1 está no tempo aleatório.

Pregoeiro 30/08/2016
09:58:42

Informamos que a documentação Original das Empresas vencedoras foram recebidas e estão em
conformidade com o edital. Portanto esta habilitada para os procedimentos finais

Pregoeiro 30/08/2016
10:22:40

LOTES SEM RECURSO : As empresas interessadas até a presente fase cumpriram com todas as condições e
exigências estabelecidas no edital. A pregoeira prosseguiu a sessão e adjudica a licitante vencedora.
Registramos que conforme disposto no art. 49, da Lei n.º 8.666/93, poderá a autoridade competente revogar
ou anular a presente licitação, conforme previsto na legislação vigente.

Lotes Adjudicados
Fornecedor Total Adjudicado
COMERCIAL XR LTDA EPP
Lotes Adjudicados: 2 - R$ 1.470,00
CANOFF & VIEIRA LTDA - EPP
Lotes Adjudicados: 4 - R$ 1.300,00
HIPERMERCADO TRIÂNGULO LTDA EPP
Lotes Adjudicados: 1 - 3 R$ 4.595,00
Total Geral Adjudicado R$ 7.365,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada
lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi
publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou
Edital.
Nada mais  havendo  a declarar,  foi  encerrada a  sessão às  10:22:52 horas  do dia  30  de  Agosto de  2016 cuja  ata  foi  lavrada  pelo(a)
Pregoeiro(a).

LAURECI TEREZINHA DOS SANTOS
Pregoeiro(a) Oficial

Auten cação: 93CD3A29F04F0F04CB0C9BB1289A818E
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